

Nº do contrato: 0-*/ 0
Tomador: Município de Coronel Vivida - Paraná
Programa:
Empreendimento: REFORMA CASA LAR

BOLETIM DE MEDIÇÃO (BM) Nº:	6
Data da Medição:	18-mar-25
Período:	15-jan-25 18-mar-25
Data de Início do Empreendimento:	01/08/24

#VALOR!	Declaramos que os serviços medidos neste BM e Resumo de Medição encontram-se concluídos e estão em conformidade com os projetos e especificações previstos neste contrato de repasse.	CONTRATADOS				QUANTIDADES EXECUTADAS				VALORES AFERIDOS					
		UD	QUANT.	R\$		NO PERÍODO	GLOSADO	EFETIVO	ACUMULADA	% ACUM	7.628,75 ACUM. ANTERIOR	R\$ 7.628,75 NO PERÍODO	R\$ - GLOSADO	R\$ 7.628,75 EFETIVO	R\$ 111.638,07 ACUMULADO
				UNIT.	TOTAL										
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				20.707,44					1,00	19.927,20	780,24		780,24	20.707,44
1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (HORISTA)	H	48,00	97,53	4.681,44	8,00		8,00	48,00	1,00	3.901,20	780,24		780,24	4.681,44
1.2	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA)	H	600,00	26,71	16.026,00				600,00	1,00	16.026,00				16.026,00
2	SALA ADM				33.249,19					1,00	33.249,19				33.249,19
2.1	SERVIÇOS INICIAIS														
2.1.1	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA AF_05/2018	M2	10,00	3,04	30,40				10,00	1,00	30,40				30,40
2.1.2	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS	M	16,00	53,12	849,92				16,00	1,00	849,92				849,92
2.2	ESTRUTURA														
2.1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA	M3	1,34	90,71	121,55				1,34	1,00	121,55				121,55
2.1.2	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM BLOCOS DE	M3	0,38	136,44	51,85				0,38	1,00	51,85				51,85
2.1.3	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA	KG		10,62											
2.1.4	CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA -	M3	1,15	736,34	846,79				1,15	1,00	846,79				846,79
2.1.5	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA	M3	0,75	99,81	74,86				0,75	1,00	74,86				74,86
2.1.6	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA	M2	10,02	76,80	769,54				10,02	1,00	769,54				769,54
2.1.7	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM BLOCOS DE	M3	0,50	136,44	68,22				0,50	1,00	68,22				68,22
2.1.8	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA	KG		10,62											
2.1.9	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30	M3	0,75	593,72	445,29				0,75	1,00	445,29				445,29
2.1.10	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2	M2	7,52	35,89	269,89				7,52	1,00	269,89				269,89
2.1.11	EXECUÇÃO DE PISO INDUSTRIAL DE CONCRETO ARMADO, FCK = 20 MPA,	M2	9,00	97,40	876,60				9,00	1,00	876,60				876,60
2.1.12	CONTRAPISO ACÚSTICO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA),	M2	9,00	84,21	757,89				9,00	1,00	757,89				757,89
2.1.13	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E	M2	16,20	133,47	2.162,21				16,20	1,00	2.162,21				2.162,21
2.1.14	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE	KG		9,00											
2.1.15	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK=25 MPA, COM USO DE JERICAS EM	M3	0,81	647,18	524,22				0,81	1,00	524,22				524,22
2.1.16	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM	M2	5,01	145,49	728,90				5,01	1,00	728,90				728,90
2.1.17	ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 10,0 MM.	KG		8,24											
2.1.18	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/	M3	0,75	399,24	299,43				0,75	1,00	299,43				299,43
2.1.19	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M	M	2,24	76,43	171,20				2,24	1,00	171,20				171,20
2.1.20	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M	M	2,94	82,48	242,49				2,94	1,00	242,49				242,49
2.1.21	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5	M	2,94	80,44	236,49				2,94	1,00	236,49				236,49
2.3	ALVENARIA														
2.3.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA	M2	51,60	69,49	3.585,68				51,60	1,00	3.585,68				3.585,68
2.3.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E	M2	103,20	6,32	652,22				103,20	1,00	652,22				652,22
2.3.3	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO	M2	103,20	24,27	2.504,66				103,20	1,00	2.504,66				2.504,66
2.4	ESQUADRIAS														
	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA),	UN	2,00	941,51	1.883,02				2,00	1,00	1.883,02				1.883,02
	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA,	UN	2,00	91,25	182,50				2,00	1,00	182,50				182,50
	JANELA MAXIM AR, EM ALUMÍNIO PERFIL 25, 60 X 80 CM (A X L),	UN	1,00	497,52	497,52				1,00	1,00	497,52				497,52
	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM	M2	1,80	596,56	1.073,81				1,80	1,00	1.073,81				1.073,81
2.5	COBERTURA														
2.5.1	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE COBERTURA EM	M2	11,63	92,34	1.073,91				11,63	1,00	1.073,91				1.073,91
2.5.2	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24,	M	3,00	142,96	428,88				3,00	1,00	428,88				428,88
2.6	REVESTIMENTO														
2.6.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2	M2	2,55	35,89	91,52				2,55	1,00	91,52				91,52
2.6.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO	M2	19,20	88,04	1.690,37				19,20	1,00	1.690,37				1.690,37
2.6.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA	M2	9,85	49,50	487,58				9,85	1,00	487,58				487,58
2.6.4	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS	M2	78,75	17,61	1.386,79				78,75	1,00	1.386,79				1.386,79
2.6.5	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA	M2	78,75	3,52	277,20				78,75	1,00	277,20				277,20

Tomador: Município de Coronel Vívda - Paraná
Programa:
Empreendimento: REFORMA CASA LAR

Data da Medição:	18-mar-25	
Período:	15-jan-25	18-mar-25
Data de Início do Empreendimento:	01/08/24	

#VALOR!	Declaramos que os serviços medidos neste BM e Resumo de Medição encontram-se concluídos e estão em conformidade com os projetos e especificações previstos neste contrato de repasse.	CONTRATADOS				QUANTIDADES EXECUTADAS				VALORES AFERIDOS					
		UD	QUANT.	R\$		NO PERÍODO	GLOSADO	EFETIVO	ACUMULADA	% ACUM	7.628,75 ACUM. ANTERIOR	R\$ 7.628,75 NO PERÍODO	R\$ - GLOSADO	R\$ 7.628,75 EFETIVO	R\$ 111.638,07 ACUMULADO
				UNIT.	111.638,07 TOTAL										
2.6.6	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES,	M2	78,75	11,01	867,04				78,75	1,00	867,04				867,04
2.6.7	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS,	M2	11,40	66,01	752,51				11,40	1,00	752,51				752,51
2.7	HIDRÁULICA														
2.7.1	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR	M	19,00	13,32	253,08				19,00	1,00	253,08				253,08
2.7.2	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM,	UN	4,00	25,17	100,68				4,00	1,00	100,68				100,68
2.7.3	CAIXA D'ÁGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM	UN	1,00	251,88	251,88				1,00	1,00	251,88				251,88
2.7.4	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	8,00	18,91	151,28				8,00	1,00	151,28				151,28
2.7.5	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 3/4" -	UN	1,00	36,62	36,62				1,00	1,00	36,62				36,62
2.7.6	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X	UN	2,00	14,56	29,12				2,00	1,00	29,12				29,12
2.7.7	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE	UN	9,00	8,11	72,99				9,00	1,00	72,99				72,99
2.7.8	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO	UN	1,00	11,21	11,21				1,00	1,00	11,21				11,21
2.7.9	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE	M	30,00	11,31	339,30				30,00	1,00	339,30				339,30
2.7.10	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLÁ 1 1/4 " (REF 1509)	UN	2,00	73,15	146,30				2,00	1,00	146,30				146,30
2.7.11	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA	UN	1,00	13,86	13,86				1,00	1,00	13,86				13,86
2.7.12	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA,	UN	1,00	43,87	43,87				1,00	1,00	43,87				43,87
2.7.13	TE SANITARIO DE REDUCAO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA	UN	1,00	15,21	15,21				1,00	1,00	15,21				15,21
2.7.14	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM	UN	1,00	387,61	387,61				1,00	1,00	387,61				387,61
2.7.15	ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO	UN	1,00	9,60	9,60				1,00	1,00	9,60				9,60
2.7.16	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E	M	6,00	20,03	120,18				6,00	1,00	120,18				120,18
2.7.17	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40	UN	5,00	12,20	61,00				5,00	1,00	61,00				61,00
2.7.18	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E	UN	1,00	9,10	9,10				1,00	1,00	9,10				9,10
2.8	ELÉTRICA														
2.8.1	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO	UN	1,00	85,40	85,40				1,00	1,00	85,40				85,40
2.8.2	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	M	150,00	8,34	1.251,00				150,00	1,00	1.251,00				1.251,00
2.8.3	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2	M	11,19	3,38	37,82				11,19	1,00	37,82				37,82
2.8.4	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 20 MM	M	8,00	2,40	19,20				8,00	1,00	19,20				19,20
2.8.5	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, COR LARANJA,	M	8,00	3,98	31,84				8,00	1,00	31,84				31,84
2.8.6	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A,	M	60,92	1,83	111,48				60,92	1,00	111,48				111,48
2.8.7	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL	UN	6,00	2,63	15,78				6,00	1,00	15,78				15,78
2.8.8	ESPELHO / PLACA DE 2 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS	UN	2,00	2,19	4,38				2,00	1,00	4,38				4,38
2.8.9	ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E	UN	2,00	2,12	4,24				2,00	1,00	4,24				4,24
2.8.10	SUORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS,	UN	4,00	1,40	5,60				4,00	1,00	5,60				5,60
2.8.11	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2,	UN	4,00	0,76	3,04				4,00	1,00	3,04				3,04
2.8.12	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BÍPOLAR, 6 - 32 A	UN	1,00	45,08	45,08				1,00	1,00	45,08				45,08
2.8.13	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 6 -	UN	2,00	7,86	15,72				2,00	1,00	15,72				15,72
2.8.14	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MODULO)	UN	4,00	9,23	36,92				4,00	1,00	36,92				36,92
2.8.15	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	2,00	6,34	12,68				2,00	1,00	12,68				12,68
2.8.16	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	2,00	5,39	10,78				2,00	1,00	10,78				10,78
2.8.17	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BÍPOLAR, 40 - 50 A	UN	1,00	44,38	44,38				1,00	1,00	44,38				44,38
2.8.18	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 10 MM2, 1	UN	4,00	1,27	5,08				4,00	1,00	5,08				5,08
2.8.19	ELETRICISTA (HORISTA)	H	8,00	18,91	151,28				8,00	1,00	151,28				151,28
2.8.20	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	H	8,00	14,48	115,84				8,00	1,00	115,84				115,84
2.9	LOUÇAS E METAIS														
2.9.1	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO	UN	1,00	755,98	755,98				1,00	1,00	755,98				755,98
2.9.2	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E	UN	1,00	251,76	251,76				1,00	1,00	251,76				251,76
2.9.3	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA,	UN	1,00	353,47	353,47				1,00	1,00	353,47				353,47
2.9.4	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 90 CM,	UN	3,00	288,20	864,60				3,00	1,00	864,60				864,60
3	MELHORIAS - FOSSA SÉPTICA				1.186,79					1,00	1.046,31	140,48		140,48	1.186,79

Tomador: Município de Coronel Vívda - Paraná
Programa:
Empreendimento: REFORMA CASA LAR

Data da Medição:	18-mar-25
Período:	15-jan-25 18-mar-25
Data de Início do Empreendimento:	01/08/24

#VALOR!	Declaramos que os serviços medidos neste BM e Resumo de Medição encontram-se concluídos e estão em conformidade com os projetos e especificações previstos neste contrato de repasse.	CONTRATADOS				QUANTIDADES EXECUTADAS				VALORES AFERIDOS					
		UD	QUANT.	R\$		NO PERÍODO	GLOSADO	EFETIVO	ACUMULADA	% ACUM	7.628,75	R\$ 7.628,75	R\$ -	R\$ 7.628,75	R\$ 111.638,07
				UNIT.	TOTAL						ACUM. ANTERIOR				
3.1	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	M2	32,00	1,60	51,20				32,00	1,00	51,20				51,20
3.2	TERRA VEGETAL (GRANEL)	M3	8,00	109,95	879,60				8,00	1,00	879,60				879,60
3.3	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	8,00	13,36	106,88				8,00	1,00	106,88				106,88
3.4	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E	M	4,00	35,12	140,48	4,00		4,00	4,00	1,00		140,48		140,48	140,48
3.5	CAP PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,00	8,63	8,63				1,00	1,00	8,63				8,63
4	ACESSIBILIDADE BANHEIRO INTERNO				5.530,47					1,00	4.497,71	1.032,76		1.032,76	5.530,47
4.1	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM	M2	5,29	22,18	117,33				5,29	1,00	117,33				117,33
4.2	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM	UN	3,00	8,94	26,82				3,00	1,00	26,82				26,82
4.3	CONTRÁPISO ACÚSTICO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA),	M2	5,29	84,21	445,47				5,29	1,00	445,47				445,47
4.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA	M2	5,29	49,50	261,86				5,29	1,00	261,86				261,86
4.5	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM	M3	0,04	55,09	2,20				0,04	1,00	2,20				2,20
4.6	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M2	1,68	9,28	15,59				1,68	1,00	15,59				15,59
4.7	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA),	UN	1,00	941,51	941,51	1,00		1,00	1,00	1,00		941,51		941,51	941,51
4.8	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA,	UN	1,00	91,25	91,25	1,00		1,00	1,00	1,00		91,25		91,25	91,25
4.9	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO	UN	1,00	755,98	755,98				1,00	1,00	755,98				755,98
4.10	BANCO ARTICULADO, EM AÇO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE -	UN	1,00	910,37	910,37				1,00	1,00	910,37				910,37
4.11	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA,	UN	1,00	353,47	353,47				1,00	1,00	353,47				353,47
4.12	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATÓRIO COM SENSOR DE	UN	1,00	1.287,07	1.287,07				1,00	1,00	1.287,07				1.287,07
4.13	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 90 CM,	UN		288,20											
4.14	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E	UN	1,00	251,76	251,76				1,00	1,00	251,76				251,76
4.15	ANEL DE VEDAÇÃO, PVC FLEXÍVEL, 100 MM, PARA SAÍDA DE BACIA / VASO	UN	1,00	9,60	9,60				1,00	1,00	9,60				9,60
4.16	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA AMERICANA 1/2 X 1 1/2 "	UN	1,00	13,67	13,67				1,00	1,00	13,67				13,67
4.17	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	46,52	46,52				1,00	1,00	46,52				46,52
5	ACESSIBILIDADE RAMPA INTERNA				5.675,27					1,00		5.675,27		5.675,27	5.675,27
5.1	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES	M	11,66	486,73	5.675,27	11,66		11,66	11,66	1,00		5.675,27		5.675,27	5.675,27
6	MUDANÇA SALA ADM PARA QUARTO				1.280,40					1,00	1.280,40				1.280,40
6.1	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M2	4,20	9,28	38,98				4,20	1,00	38,98				38,98
6.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA	M2	4,20	69,49	291,86				4,20	1,00	291,86				291,86
6.3	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA	M3	0,08	569,16	45,53				0,08	1,00	45,53				45,53
6.4	ARGAMASSA TRAÇO 1:3:12 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA	M3	0,42	549,72	230,88				0,42	1,00	230,88				230,88
6.5	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS	M2	4,20	17,61	73,96				4,20	1,00	73,96				73,96
6.6	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA	M2	4,20	3,52	14,78				4,20	1,00	14,78				14,78
6.7	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES,	M2	40,82	11,01	449,43				40,82	1,00	449,43				449,43
6.8	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS	M2	4,20	17,61	73,96				4,20	1,00	73,96				73,96
6.9	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA	M2	4,20	3,52	14,78				4,20	1,00	14,78				14,78
6.10	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES,	M2	4,20	11,01	46,24				4,20	1,00	46,24				46,24
7	PINTURA PAREDE INTERNA COZINHA				265,15					1,00	265,15				265,15
7.1	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS	M2	8,25	17,61	145,28				8,25	1,00	145,28				145,28
7.2	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA	M2	8,25	3,52	29,04				8,25	1,00	29,04				29,04
7.3	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES,	M2	8,25	11,01	90,83				8,25	1,00	90,83				90,83
8	CERCAMENTO LOTE - FUNDOS				24.663,98					1,00	24.663,98				24.663,98
8.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM	M3	11,10	55,09	611,50				11,10	1,00	611,50				611,50
8.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA	M3XKM	55,49	0,83	46,06				55,49	1,00	46,06				46,06
8.3	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA	M3	44,18	420,58	18.581,22				44,18	1,00	18.581,22				18.581,22
8.4	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME	M	36,00	150,70	5.425,20				36,00	1,00	5.425,20				5.425,20
9	CERCAMENTO LOTE - LATERAL				8.490,86					1,00	8.490,86				8.490,86
9.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM	M3	8,10	55,09	446,23				8,10	1,00	446,23				446,23
9.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA	M3XKM	40,50	0,83	33,62				40,50	1,00	33,62				33,62

Tomador: Município de Coronel Vívda - Paraná

Programa:

Empreendimento: REFORMA CASA LAR

Data da Medição:18-mar-25

Período:15-jan-2518-mar-25

Data de Início do Empreendimento:01/08/24

#VALOR!	Declaramos que os serviços medidos neste BM e Resumo de Medição encontram-se concluídos e estão em conformidade com os projetos e especificações previstos neste contrato de repasse.	CONTRATADOS				QUANTIDADES EXECUTADAS				VALORES AFERIDOS					
		UD	QUANT.	R\$ 111.638,07		NO PERÍODO	GLOSADO	EFETIVO	ACUMULADA		7.628,75	R\$ 7.628,75	R\$ -	R\$ 7.628,75	R\$ 111.638,07
				UNIT.	TOTAL					% ACUM	ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	GLOSADO	EFETIVO	ACUMULADO
9.3	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME	M	29,00	150,70	4.370,30				29,00	1,00	4.370,30				4.370,30
9.4	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30	M3	2,67	593,72	1.585,23				2,67	1,00	1.585,23				1.585,23
9.5	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM.	KG	79,82	11,85	945,87				79,82	1,00	945,87				945,87
9.6	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA	M3	2,67	90,71	242,20				2,67	1,00	242,20				242,20
9.7	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO	M	16,50	52,57	867,41				16,50	1,00	867,41				867,41
10	CERCAMENTO LOTE - PORTÃO DA FRENTE				4.831,78					1,00	4.831,78				4.831,78
10.1	PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM	M2	6,20	779,32	4.831,78				6,20	1,00	4.831,78				4.831,78
11	CALÇADAS				5.756,74					1,00	5.756,74				5.756,74
11.1	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS	M2	145,25	0,36	52,29				145,25	1,00	52,29				52,29
11.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO	M2	70,24	56,96	4.000,87				70,24	1,00	4.000,87				4.000,87
11.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO	M2	22,00	62,25	1.369,50				22,00	1,00	1.369,50				1.369,50
11.4	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO	M2	145,25	2,30	334,08				145,25	1,00	334,08				334,08
Declaramos que os serviços medidos neste BM e Resumo de Medição encontram-se concluídos e estão em conformidade com os projetos e especificações previstos neste contrato de repasse.															

Responsável Técnico de(o)a Município de Coronel Vívda - Paraná
Carimbo e a Assinatura

Responsável Executor
Carimbo e a Assinatura


Katia Eloiza da Rocha
Engenheira Civil
CREA - PR 216273/D

KATIA ELOIZA DA
ROCHA:11068571942
Eu sou o autor deste
documento
Prefeitura Municipal de
Coronel Vívda
2025.03.18 14:28:38-03'00'

Tomador: Município de Coronel Vivida - Paraná

Medição N°: 6

Katia Eloiza da Rocha
Engenheira Civil
CREA - PR 216273/D

V.131022